C Cap. ii. q̄ p̄p̄nq̄ motor̄ celestū n̄ ē nā nec t̄elli gētia sed ala t̄ q̄ principiū longinquiū est t̄elligētia.

Icēm⁹ nos iā oñdisse i nālib⁹ q̄ mot⁹ nō ē nāl̄co p̄i abso⁹. s. corp̄ ex̄nti b̄m suā dispōnē nāl̄ eo q̄ oīs mot⁹ q̄ est p̄ nāz p̄t̄ separati ab eo cui inest p̄ nāz; p̄p̄ aliquā dispōnē q̄ accit. Dispō vno q̄ separat id qd ē p̄ nāz ē dispō nāl̄ sine dubio. māfestū est igf q̄ oīs mot⁹ ē p̄uenit s̄t̄ a nā renouet p̄ dispōnē nō nāl̄ t̄ manifestū ē q̄ oīs res cui ē mot⁹ nāl̄ q̄dū ē in co sp̄ deest sibi aliqd ex p̄p̄nib⁹ motuī sp̄a p̄manē te i sua nā. Sz h̄t̄ mot⁹ q̄ deest nō aduentit nāe n̄t̄ p̄p̄ eē dispōnis nō h̄t̄ v̄l̄ q̄litatē sic aq̄ calefieri p̄ violētiā v̄l̄ in q̄titatē sic debilitas santi p̄ insl̄mitatē v̄l̄. Ilo co vt cū lapis facit surſū t̄ sibi motus ē in alīis p̄dica b̄ i i

mētis. Et at transmutationis motus in h̄iū est transmutatio dispōnis nō nālis et positio sue elongatiois a fine. postq̄ aī res ita ē tūc mot̄ circularis nō ē a nā. Si. n. cēt tē cēt a dispōne nō nāli ad dispōne nālē. ad quā cū puenisset q̄eseret nec posset q̄tu in se est redire ad dispōne illā nō nālē. nālis. n. nō agit p electionē s̄ ad modū suenit et ad modū eius q̄d comitat p eentia. Si at nālē cēt mot̄ circularis: tūc ipa mouerent vla loco nō nālis vla situ nō nāli fuga nāli ab ipo. Ols at fuga nālis ab aliq̄ nō pōt ipa ē eadē redit nāl ad ipm. mot̄ at circularis separat ab oī pūcto et relinq̄ illōt et sic fac in singul̄ pūcto et n̄ fugit ab aliq̄ ad quē postea nō redeat. igf mot̄ circularis nō ē nāl s̄ tñ ē p nāz id est suū esse in suo copte n̄ ē dūlū iudicio alteriō nāe i suo copte. Id. n. qd mouet clos q̄uis nō sit v̄tus nālē tñ res nālis illi corpori nō ē tēne ab eo. et ē cī q̄si nā. Itē nulla virutus mouet nisi mediatae iclione. Inclatio at ē tētio q̄ sentit i corpore qd mouet. Si q̄s. n. coegerit illud q̄eseret p violētia sentiet illa sc̄lio i eo sic resistitio v̄tis i aq̄ submergete pp sc̄lionē mot̄. Illa igf sc̄lio aliud est q̄ mot̄ sine dubio et aliud ē q̄ v̄tus mouēs. v̄tus. n. mouēs ē cū p̄tōne mot̄ et iclatio nō ē sic ēt ē p̄m̄ mot̄ cuius motor nō cessat facere fieri in suo corpore iclione vna pōt alia: q̄ inelio nō p̄hibet nā. Illa. n. nō est alia nec ē ab extrinsecō nec h̄ volūtate nec electione nec ē possiblē ēā moueri nisi moueat ad pte nō ēminat et cū h̄: nō ēt h̄iū q̄ mouenit nāe illi corporis p̄pōt. Si at v̄taueris hāc tētione nāz potis dicere q̄ cīt mouet p nāz. Sz nā eius ē flux⁹ ab alia q̄ renouat h̄iū r̄maginatōne ase. Ja igf māisclū ē tibi. q̄ p̄ncipis̄ mot̄ cīt nō est nā. Sz iā oīsū fuerat nō ēt p violētia. Igf est p volūtate. Dico et q̄ p̄ncipiū sui mot̄ pp̄inquiū nō pōt ēt v̄tus intelligibl̄ pura q̄ nō variat nec r̄maginat p̄cularia. Nos at iā assiguitiū i capl̄ p̄cedētib⁹ gnālē id qd p̄sinet ad cognē hulus tētioneis cū loq̄bamur q̄ mot̄ ē tētio renouata p̄pōnib⁹ et q̄ vnaq̄ ps eius ē approbata p̄pōne. nā nō ēt iā stabilitas nec pōt ēt stabili tētiois vlo mō. Si. n. cēt stabil tētiois opteret vt seq̄ret illud vno mot̄ p̄mutationis dispōnū. Si at a nā cēt mot̄ ei⁹ oī v̄t vnuq̄s̄ motus q̄ renouat i eo ēt pp̄ renouationē pp̄inquiāt̄ siue elongatiois a fine et post fine q̄stū et oīs. ps eius h̄ p̄pōne q̄ p̄uat ab eas. id qd ēminat ēt iā de p̄piq̄tare et p̄uat finis. Si at nō ēt illa renouatio nō ēt iā renouo. s. mot̄. Dixit at magis p̄m̄ qd a stabili in q̄tu stabile: nō ēt iā stabile. Si at mot̄ cēt p volūtate oportet tūc vt cēt ex volūtate renouata p̄culari. volūtati. n. v̄tis p̄pō ad vnaq̄ps pte motus v̄ta ē. v̄t nō oī v̄t h̄ mot̄ fiat singularis pp̄ ea. Si at volūtatis v̄tis cēt cā huius mot̄ pp̄aliū motū p̄orē eo v̄t posteriorē p̄uatū tūc p̄uatū facē necessario esse p̄uatū. p̄uatū at nō facē necessario ēt aliqd. quis p̄uationes s̄nt cāc p̄uationē. Q̄t at p̄uatū faciat necessario ēt aliqd h̄ est impossibl̄. Si vo cā mot̄ fuerit pp̄ aliqd q̄ renouant. tūc qd de renouationē eoy remanebit adhuc q̄ si renouatio fuerit nāl sc̄q̄t incēuenies qd supradixim⁹. Sz si fuerit volūtaria q̄ pinuntat h̄iū r̄maginatōnes renouatas tūc h̄ ēt v̄t v̄lū. Ja igf manifestū ēt q̄ volūtatis intelligibl̄ factēs ēt nullo mō facē de be ēt motū. pōt at putari q̄ illa volūtatis ēt intelligibl̄ mobil. Ja. n. tēlecto pōt moueri de tēlecto ad tēlecto: cū nō fuit tēlecto oīno i effū. pōt. n. tēlligere p̄culari et tēlecto sub spē v̄llatū et approbatiū accētib⁹ tēlecto. s. ad modū v̄lem h̄iū qd nos iā assiguit⁹. igf pōt ēt v̄t estētio tēlecto ēt q̄ tēlligit motū v̄lem et appetit eū et deīn tēlligit p̄mutationē de ēmīno ad ēmīno et app-

bēdit illos motus et eoy terminos mōtelligibili. sic iā oīndim⁹ et sic ēt v̄lus phabinus q̄ q̄ motus de h̄ ad illud assiḡt iniciū aliqd vle. ad exmū aliud vle cū mēsu ra aliqd descrip̄a vli et sic quisq̄ finiat circulus tūc nō ēt lōge q̄ estētio q̄ renouatio mot̄ seq̄t h̄t tēlecto. H̄ic igf q̄ h̄iū modū nō pōt p̄pleri mot̄ circularis. b. n. ipissi h̄iū modū ēt puenies ex volūtate vli quis sit h̄iū modū renouatiois et transmutationis. volūtas at v̄tis quoc̄q̄s fuerit nō ēt nisi resp̄cū nāe cōis in eis quis sit volūtas cū motu et seq̄t volūtas cū motu. h̄ at mot̄ q̄ ēt ab h̄ hinc ad illud illinc nō ēt p̄ior p uentre ab illa volūtate huius motus q̄ ēt illinc ad terrū ēminū. igf xp̄o osūt p̄tūt mot̄ eq̄liū singlaz ad vnaq̄s et illaz volūtate tēlligibiliū mobiliū eadē ē. v̄t nō ēt ibi ps q̄ diḡor sit p̄parti ad vna illaz r̄maginatōnū ad h̄ v̄t si ei⁹ p̄pō ad suū iniciū in vna q̄si elongauerit se a suo inicio pp̄ possiblitarē. Nec p̄stat suū ēt ab eo potius ēt q̄ suū nō ēt h̄iū qd dz̄ ēt ex sua cā h. n. n̄ pōt ēt sic tu iā hosti. quo. n. pōt dici q̄ motus de. a. ad. b. puenies ab alia volūtate tēlligibili et mot̄ de. b. ad. c. puenies ab alia volūtate tēlligibili et nō seq̄t ex vnaq̄s illaz volūtatiū aliud p̄t id qd secūrū ēt eco. Am. a. t. b. e. c. p̄siles sūt i sono. Nulla ā volūtatiū vliū ēt q̄ assiḡt poti⁹. a. q̄. b. vcl. b. poti⁹. q̄. c. igf. a. nō ēt dignior assiḡri q̄. b. ex illa r̄lone si fuerit tēlligibiliū motor cīt nec. b. plusq̄. c. nisi fuerit ital singularē. postq̄ at illi ēminū non assiḡt in intelligēt̄ sed sunt ēminū v̄les tñ: tūc nō poterit ponit i illa volūtatis et r̄maginatōne deīn alavolūtas et r̄maginatōne q̄ dīam̄ fālīt̄ qd p̄terit et v̄t nō adberat vni p̄pō ididuo pp̄ qd p̄sideret cū os̄ at h̄ intellectus nō ēt possibl̄ ponere hāc transmutationē nīst cōdem r̄maginatōne et sensui. Lū at querterim⁹ nos ad tēlectū puy p̄terit ēt intelligēt̄ vniūtātē motūnū et pres transmutationis h̄iū qd tēlligim⁹ circulū sit. igf h̄iū oēs dispōnes necessariū ēt v̄t v̄tūt̄ alaſit p̄ncipiū pp̄inquiū motū quis nos nō negam⁹ ibi et ēt v̄tūt̄ intelligibl̄ q̄ moueat hāc transmutationē intelligibl̄ sed postq̄ initit silstudini r̄maginatōnis. Sed poēt̄ in tēlligibili spoliare oīb⁹ modis variationis. intellectū semp est p̄sens. siue tēlectū eius sit vle de vli siue sit vle de p̄iculari i quēadmodū oīndim⁹. Si at iā fuerit in re: tūc cīt mouet palam et ala est pp̄inquiū p̄ncipiū sui mot̄ et in illa renouat r̄magi⁹ et volūtas et ipa esti mat se hāc apprehensionē rex variabilū p̄iculariū et volūtate ētndi ipsas res p̄icularares et ipsa est p̄fectio corporis celi et eius for. Si at nō ēt sic sed cēt existēt̄ nec p̄mutaret nec admisceret ei aliqd qd ēt in poēt̄ p̄ximus aut̄ motus celi quis nō sit tēlligēt̄ oportet tñ vt sit bus co intelligēt̄ q̄ est prior cā motus celi. Ja at nō ēt iā p̄t̄ q̄ h̄ mot̄ idiḡt v̄tūt̄ infinita spoliata a mā q̄ nō mouet nec p̄ tētione. ala vo q̄ mouet cēlū est sic iā nouū est tibi corporalis queribl̄is variabilis nec ēt spoliata a mā cuius p̄pō ad celū ēt sic p̄pō nōc ale alalis ad nos cui ēt tēlligat aliqd mōtelligibilitate. s. cōmixta māe et oīno siue estiatiōnes vel q̄ vident̄ estimatiōnes sūt certe et ei⁹ r̄maginatōnes et q̄ vidēt̄ r̄maginatōnes s̄t sic ēt tēlecto actiu⁹ i nob̄ q̄ oīno iñt̄t̄ corpi. Sz p̄m̄ mot̄ cīt ēt v̄tis liba a mā oīno et oīmō et postq̄ nō ēt possibl̄ eā moueti vlo mō in q̄tu ipa mouet et facē varieates et ēt liba sic iā tibi īnotuit h̄iū oīz vt et ipa moueat quēadmodū motor mouet mediatē motu alteriō motoris q̄ ēt actor mot̄ ab inicio suo q̄ variat pp̄ eā et h̄ ēt motus quo mouet motor motoris. Id aut̄ qd mouet

Caplmi

modis sine variatione sui nec p intentione nec p desideriu idem finis et intentio quā redit id qd mouet et idem amatu in qm est amatu et ipm est bonitas ap amanē. Sed dico qd oē qd mouet motu nō violē ad aliqd ē et desideriu alicuius est. adeo q nā ē est desideriu rei nālis et h est pscō eentalis corpori vel i sua for vel i suo vbi vel in suo situ. desideriu vo voluntatis est aliqd voluntariū. vel voluntas alicuius rei qmē sensibilis sic suauitas vel estimabil ymaginabil sic victoria vel opabilit sic bonitas putatura. Inq̄sitor aut suauitatis est voluptas et inq̄sitor victorie est ira et inq̄sitor bonitatis est opinio putatio. Inq̄sitor vo bonitatis pure et vē ē intellectus et h inq̄sitor vocat electio. voluptas vo et ira nō sunt duenieria sube corporis qd non variat nec patit qd nō sequit ad dispositionē cōuenientē ut ab ea itez rediēs ad dispositionē cōuenientē delectet aut ut velit vleisci pp id qd ymagiat vñ irascit. pfectim cū ois motus ad suauitatem vel ad victoriā finit sit et q plura eaz q putant nō pmaner putata semp. Necesse est igf ut pncipiu hulus motu sit electio vel voluntas bonitatis. De et necesse ē ēt ut illa bonitas sit q possit acqri p motu et puenire ad eā vlti bonitas cuiuslibet possit acqri villo mō h sit remota ab eo et neccio illa bonitas sit de pfectionibz sbe q mouet ut acqrat eā p motu. Sin at cessabit motu nec poterit tūc moueri ad agendum aliqd q acqrat pfcōne. quēadmodū est nā ei q vult ee largo ut pp ea laudet vel honester actides suas. ad h ut siā babiō honestatis aut ut siā nobilit. Id. n. qd scīn ē acqriti suā pfcōne ab eo a q scīn est. Inconueniēs est igf ut ecō pfcīat sbaz sui agētis. pscō. n. cāti iferior est pfcōne cāe agētis. Id aut qd iferi est nō acqrit id qd nobilius et digni est. h fortasse id qd iferi est ppat nobilio ri suā infini et suā mām qmē ipm nobiliō hēat ee i alii q rep pp altō cām. laudatio aut q nos inq̄rim et appetimus est pscō nō certa p putativa. hūtus vo honesti quē acqrim p actionē cā nō ē actio p actio phibet eiō dīū et adaptat ad illū vel accit h hūtus a sba pfcīente alas holum q ē stelligētia agens vel sba alia ei qmē et hūtus hēat qd est actio eēndi vires aiales hūtus qd est ppanis mām nō faciēs ee. Hāt hmo nō ē nisi de eo qd fac ee et olo cū fuerit actio ppanis ad hndā pfcōne ic cū fuerit hta pscō finit motu. restat igf ut bonitas ifisiā p motu sit exhs p se cui nā nō ēt apphēdat. Denī at bonitatē cui h ē nā nō lqrit intellectus nisi ut assilat ei hūtus qd sibi possit. assilari vo et ē intelligere de se qd nō ē illi sit. et iō ozyt pmaneat sp hūtus qd pfcōne ē ee sbe eiō i suis dispōnibz et comitātibz ad modū illi cui potuit acqri sua pscō vltia initio suo et deīn assilat ei i pseuerātia. cui at nō potuit acqri sua pscō i iniō suo pplet i eiō assilatiō p motu certitudo at hūtus est q motu celestis corporis mouet a vltute lūtia. vltus at q est sue aie corpē finita est. In qmū at intelligit hūtus. fluit de eiō fluite et vltute sup ea sp fluit sup et sit ipa qmē hūtus vltute lūtia. Sed intellectu de cuius lūle et vltute fluit sūt corporē celeste est i suba sua hūtus suā pfcōne vltumā eo q nō remāsīt in sua suba aliqd qd sit i po. Silt ē et h ē qmētate sua et qmētate. Sed i suo vbi et situ hūtus qd hūtus secutū ē est suū ēt de sitibz stabile nō est. Hāt qd ipm ēt in situ aliqd vel nīl sit digniō sbe sue quā i situ alio vel vbi i suo tūto. Nulla. n. ps cursus celi vlt. stele bignior ē occurrcere si bi vel alicui sue pte. qmē alia ps. Lū. n. fuerit vna pte in effectu erit i alla pte i po. Hāt igf accit sbe celi qd est i po. sui situs et vbi. assilatiō vo bonitati vltie fac debe sp pmanere i pfcōne q plenior ēt pte rei sp. Et q h nō sit possit corpori celesti i vno tmē retinuit in spē et p suc-

scdm.

cessionē. fact⁹ est igf mot⁹ retinēs de hac pfcōne id qd suit possit cuius pncipiu est desideriu assilandi bonitati vltie i pmanē i pfcōne vltia hūtus possibiliterū suā. pncipiu at hūtus desideriu ē id qd intelligit de eo. Lū aut tu desideraueris dispōni corporoz nāliū i suo desiderio nāli ad eēndū i effectu et i suo vbi nec miraberis esse corp⁹ desideras tali desiderio ut sit i alti⁹ suo sitū kq po ē spzē et vt sit vltus q pfectio ēt pōt et vt sit motu et p pe. Et ex dispōnibz et diuturnitate sui cursus seq̄t ipz assilari hūtus qd ab alio fluūt bonitates nō q ille sine itēto ei⁹ ita vt mot⁹ sit pp illas hūtus qd itēto el⁹ est assilari hūtus qd possit ēt vt sit hūtus qd pfectio ēt pōt i seipo. qmū ad hūtus seq̄t illū et qmū ad hūtus hūtus et qmū ad ea q puenit ab illo post illū igf mot⁹ erit pp illū pncipali itētō et dico q ex ipo desiderio assililadi hūtus qd qd ē in effectu puenit mot⁹ celestis ad modū q res puenit ab ymaginatio ēt fac illā debē ee qmē illud nō tēndat ab ipo pncipali itētō. h. n. ē ymagi⁹ ei⁹ qd ē i effū igf inq̄rit ab eo id qd ē i effectu ēt pfectio. Sed q h nō est ei possit vno iduīduo iō ē p successionē et h est mot⁹. Lū n. vnu iduīduo durat nō acqre et alius pfectio ēt h pmanet sp i po. Mōt⁹ igf seq̄t illā ymaginatio ēt hūtus hūtus modū nō g h sit elētēto pncipalis qmē illā ymaginatio ēt vna sequat ymaginatioēs ptcularēs qmē dicimus et distinguim ēt hūtus ymaginatioēs ptcularēs sequent motus qd pmutant situs. mot⁹ aut est pfectio q maior h ēt pōt. igf desideriu hūtus est id qd dīxim. cetera vo qmē sequunt illud: sunt fluit. hūtus at rebz iueniunt sita hūtus a longe i nūtis corporibz q nō oio ppanit eis qmē aliquid hūtus formēt eis. v. g. cū desideriu fuerit vehemens ad acqredū qd amar ut aliud sequent illud tūc i nob ymaginatio ēt hūtus qd acciderit qmē sequet mot⁹. nō mot⁹ qmē sunt apud ipm desideratū. Sz mot⁹ apud aliqd alid in via et cursu cīz in eo qd ppinqe fuerit de illo igf motus cēlestis sit voluntat et desiderio hūtus hūtus modū. hūtus aut mot⁹ pncipiu ēt desideriu et electio nō at ut mot⁹ sit id qd intēdit pncipli hūtus. motus est qmē hūtus aliqd angelicū vel celeste. nō ēt at de dōne mot⁹ volūtarū vi sit itētō i se. Sz cū vltus desideratua fuerit ut desideret aliqd pueniet et ex ea ipso p qmē mouent mēbra et aliqd mouet sic qd pte puenire ad id qd tēdit aliqd alio mō hūtus vel pene eodē cū fuerit hūtus p ymaginatio ēt vltute sit aliqd qd assēq̄t sit assilari cū i facēdo qd fac vlt. i ec. Lū igf delectatio pueniet ad stelligētū hūtus pncipiu et ad id qd intelligit de eo vel apphēdit de eo hūtus modū intelligibile vel aiale ic occupata circa h retrahet ab oī alia re et ab oī alio mō hūtus pue- net ex h id qd ēt iferi eo lordle et h ēt desideriu assilari et hūtus possibiliterū seq̄t igf iq̄sito mot⁹ nō qmē ipē est mot⁹. hūtus ēt id qd dīxim et seq̄t h desideriu amor et delectatio qmē fluit ab eo et h pscō fluit a desiderio. igf hūtus hūtus modū hūtus pncipiu mouet corporē celū ex his igf oībzlā māfestū ēt tibi et q magf hūtus cū dīc celū moueri p suā mām qd voluit intelligi et cū dīxit et moueri p alam. qd evoluit intelligi et cū dīxit et moueri illū p vltū tē infinitā vel moueri sic amans mouet ab amato qd voluit intelligi. nec est i nobis ei⁹ s̄etas. Itē tu scies qmē hūtus bonitatis amare pme vna est nec pōt ee vt motor hūtus vnuiversitatis celoz sit plusq vnu. qz igf vnaqz speraz celoz hēat motorē pprū ppinqū et desideratū amatu pprū hūtus qd vidit magf hūtus iō qz securi sit eu ex sapientissimis pypateticis nō renouēt māitudinē nīl a motor vnuiversitatē et attribuerū mātitū dinē motoribz separatis et non separaz qmē sunt pprū vnu-